¶ Hebdomada,

Hebdomada, idem quod hebdomas, pro septem dierum intervallo. Latini autem inde fecerunt hebdomadam, qua non tantum Ecclesiastici scriptores, sed etiam exoterici utuntur. Hebdomadarius, substantivē, id est, coquus monasterii. Hebdomatius, ἡβδομάδης dicebatur, qui per vices septimanatim cubiculum Imperatoris custodiebat.

Hēbē, filia fuit Junonis absque patre, ut Latinorum poëtae asserunt. Apollo enim cū Junoni noverat convivium in patris sui domo parasset, inter alia lactucas agrestes ei apposuit: quas cū Juno avidè comedisset, illicō usque tunc sterilis, prægnans effēcta est, peperitque Hēbē, quam postea Jupiter ob formā elegantiam ad pocula ministra assumpit, deāmque juventutis effecit. Tandem cū ipse unā cum ceteris diis apud Aethiopes comedens tatus ivisset, factum est ut administrans ei Hēbe pocula, pérque lubricum minus caute incedens caderet, revolutisque vestibus obsecnē Superis monstraret: quam ob rem ab officio est amota, ejusque loco Ganymedes subrogatus. Postremō Herculi in deos relato, uxor data. Author Servius. Homerus autem ex Jove eam conceptam esse tradit, neque omnino ab officio remotam, sed ceterorum deorum pincernam fuisse, Ganymedem verò solius Jovis. Ovid. lib. 9. Metam.

Hoc illi dederat Iunona munera Hebe, &c.

Hēc dea juventutis putabatur: ἡβη enim florem ætatis & primam pubem significat.

Hēbēns, i. gen. fœm. & hoc Hebenum, i. { הַבְטִים hobmin. ἡβης Dioscoridi.

Cujus descriptionem vide supra in dictione Ebenus. His, etis, ab ἡβη. Obtusus, piger, acumine carent. { מְקָהֵב mekabeh, נִירְפֵּה nirpeh. ἡβης. GALL. Qui a la pointe ou le tranchant rebouché, refoulé, rebatu, lourd, grossier, hebeté. ITAL. Spuntato, ribattuto, rintuzzato, grossolano, tardo, non acuto. GERM. Stumpff. Item tolls eines langsamens verstands. HISP. Bovo, contrario de agudo, perezoso, rudo de ingenio. ANGL. Blunt, dull, slow. } Cic. lib. 2. Acad. Quid? Luna quæ lineamenta sunt, potestne dicere hujus & nascentis alias hebetiora, alias acutiora videantur cornua? Ovid. 3. de arte amandi,

Ponite jam gladios hebetes, pugnetur acutis.

Atque in hac significatione proprium est. Plaut. Milit. sc. 1. a. 1. ut hebes machaera foret. ¶ Translatè autem ponitur etiam pro tardo & stupido. Cic. 10. Philipp. Scilicet hæc Pansa aut non videt (hebeti enim ingenio est,) aut negligit? id est, ingenio non acuto, sed tardo. Idem 2. de Divin. Videine Episcorum, quem hebetem & rudem dicit Stoici, quemadmodum, &c. Ovid. 5. Fast.

Vel quia nec flos est, hebeti nec flamma colore.